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Neubau Mehrfamilienhäuser
Quartier Sunnabündti | 7220 Schiers
LA PLAN Schweiz AG, 7013 Domat-Ems
2
2 x 20 Wohnungen
2 x 10 Wohnungen
2 x 5 Wohnungen
2 x 5 Wohnungen
Frühling 2021
Herbst 2022

Bauvorhaben:
Lage des Objekts:
Bauherrschaft:
Anzahl der Gebäude:
Anzahl Wohnungen total:
Anzahl 2½ Zimmer-Wohnungen:
Anzahl 3½ Zimmer-Wohnungen:
Anzahl 4½ Zimmer-Wohnungen:
Baubeginn:
Bezug:
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In Schiers werden zwei neue, moderne Mehrfamilienhäuser mit total 40 Mietwohnungen erstellt.
Die Häuser bestehen aus fünf Vollgeschossen und zwei Untergeschossen. Eine grosse Auto-Einstellhalle 
befindet sich im ersten sowie teils im zweiten Untergeschoss. Sämtliche Stockwerke sind mit einem Lift 
erschlossen.

Der Grundriss besticht durch einen Wohnungsmix aus attraktiv gestalteten 2½, 3½ und 4½ Zimmer-
Wohnungen. Die Wohnungen verfügen über grosse, überdachte Balkone bzw. Sitzplätze im Parterre, welche 
über Hebe-Schiebetüren zugänglich sind.

Der moderne, zeitgemässe Innenausbau besticht durch helle Räume mit hochwertigen Materialien und 
Produkte. Die Küchen und Bäder sind mit modernsten Geräten, Apparaten, Armaturen usw. ausgestattet. 
Sämtliche Zimmer sind mit Multimediadosen (Glasfaser für TV, Radio, Telefon, Netzwerk, Cablecom-Anschluss) 
ausgebaut.
Die Bodenbeläge sind aus Parkett in den Schlafzimmern bzw. aus keramischen Feinsteinzeugplatten in den 
restlichen Räumen ausgestattet.

Jede Wohnung besitzt im Untergeschoss eine eigene Waschküche mit Waschmaschine und Wäschetrockner, 
sowie einem eigenen Keller.
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NGF 57.50m²

Typ 4
4½ Zimmer-Wohnung
NGF 102.00m²

Typ 4
4½ Zimmer-Wohnung
NGF 102.00m²
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Balkon [b.19]Küche | Essen
Wohnen [b.19]

Korridor
[b.19]

Zimmer 1 [b.19]

Balkon [b.15]Küche | Essen
Wohnen [b.15]

Korridor
[b.15]

Zimmer 1 [b.15]

Balkon [b.11]Küche | Essen
Wohnen [b.11]

Korridor
[b.11]

Zimmer 1 [b.11]

Balkon [b.7]Küche | Essen
Wohnen [b.7]

Korridor
[b.7]

Zimmer 1 [b.7]

Sitzplatz [b.3]Küche | Essen
Wohnen [b.3]

Korridor
[b.3]

Zimmer 1 [b.3]

Balkon [c.19]Küche | Essen
Wohnen [c.19]

Korridor
[c.19]

Zimmer 1 [c.19]

Balkon [c.15]Küche | Essen
Wohnen [c.15]

Korridor
[c.15]

Zimmer 1 [c.15]

Balkon [c.11]Küche | Essen
Wohnen [c.11]

Korridor
[c.11]

Zimmer 1 [c.11]

Balkon [c.7]Küche | Essen
Wohnen [c.7]

Korridor
[c.7]

Zimmer 1 [c.7]

Sitzplatz [c.3]Küche | Essen
Wohnen [c.3]

Korridor
[c.3]

Zimmer 1 [c.3]

Küche | Essen
Wohnen [a.17]

Küche | Essen
Wohnen [a.18]

Küche | Essen
Wohnen [a.19]

Küche | Essen
Wohnen [a.20]

Küche | Essen
Wohnen [a.13]

Küche | Essen
Wohnen [a.14]

Küche | Essen
Wohnen [a.15]

Küche | Essen
Wohnen [a.16]

Küche | Essen
Wohnen [a.9]

Küche | Essen
Wohnen [a.10]

Küche | Essen
Wohnen [a.11]

Küche | Essen
Wohnen [a.12]

Küche | Essen
Wohnen [a.5]

Küche | Essen
Wohnen [a.6]

Küche | Essen
Wohnen [a.7]

Küche | Essen
Wohnen [a.8]

Küche | Essen
Wohnen [a.1]

Küche | Essen
Wohnen [a.2]

Küche | Essen
Wohnen [a.3]

Küche | Essen
Wohnen [a.4]

Zimmer [a.18] Zimmer [a.19]

Zimmer [a.14] Zimmer [a.15]

Zimmer [a.10] Zimmer [a.11]

Zimmer [a.6] Zimmer [a.7]

Zimmer [a.2] Zimmer [a.3]

Auto-Einstellhalle 3

Auto-Einstellhalle 2

Auto-Einstellhalle 1

Auto-Einstellhalle 1Einfahrt Auto-Einstellhalle

Keller [a.6] Keller
[a.3]

Keller [a.15] Keller
[a.2]

Keller [a.5]SR-Abteil 1

SR-Abteil 2SR-Abteil 3

Korridor Waschen
[a.12]

Waschen
[a.20]

Waschen
[a.17]

Waschen
[a.16]

Keller
[a.16]

Keller
[b.1]

Keller
[b.4]

Keller
[b.5]

Keller
[b.8]

Waschen
[b.12]

Keller
[b.9]

Kor-
ridor]

Kor-
ridor]

Keller [b.10] Keller [b.7] Keller [b.6]
Auto-Einstellhalle 4 Keller [c.20] Sch-

leuse
Kor-
ridor

Keller [c.2] Kor-
ridor

Keller [c.7]

4.OG

3.OG

2.OG

1.OG

EG

4.OG

3.OG

2.OG

1.OG

EG

Haus A Haus C

V E
R

K
A

U
F
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Auto-Einstellhalle Gemeinde
Auto-Einstellhalle 2

Auto-Einstellhalle 4

Fahrgasse
Auto-Einstellhalle

Haus A Haus C
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Haus AHaus C

V E
R

K
A

U
F
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Auto-Einstellhalle 1

Waschen [b.4] Korridor Keller [b.4] Korridor Waschen [b.20]

Fahrgasse
Auto-Einstellhalle

Auto-Einstellhalle 3 Fahrgasse
Auto-Einstellhalle

Velo Haus C

Haus A Haus C
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Auto-Einstellhalle 3 Fahrgasse
Auto-Einstellhalle

Auto-Einstellhalle 4 Fahrgasse
Auto-Einstellhalle

Auto-Einstellhalle 4 Fahrgasse
Auto-Einstellhalle

Rampe

Haus A Haus B Haus C

V E
R

K
A

U
F
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2.UG

Schleuse
BF: 5.0m²

SR-Abteil 1
BF: 55.5m²

SR-Ab-
teil 3
BF: 46.5m²

Treppenhaus
BF: 8.5m²

Korridor
BF: 39.5m²

-5.00 = 651.50
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F:
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)
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F:

 
8.

0m
²

(3
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)

K
el
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.2
0

B
F:

 
8.

0m
²

(4
½

)

Waschen
a.1

BF: 8.5m²
(3½)

Waschen
a.4

BF: 8.5m²
(4½)

Waschen
a.5

BF: 8.5m²
(3½)

Waschen
a.8

BF: 8.5m²
(4½)

Waschen
a.9

BF: 10.5m²
(3½)

Keller a.9

BF: 10.5m²
(3½)

Waschen
a.13

BF: 9.0m²
(3½)

Waschen
a.16

BF: 8.5m²
(4½)

Waschen
a.17

BF: 8.5m²
(3½)

Waschen
a.20

BF: 8.5m²
(4½)

Keller a.4

BF: 10.0m²
(4½)

Keller a.5

BF: 12.5m²
(3½)

Keller a.20

BF: 6.0m²
(4½)

Keller a.17

BF: 8.5m²
(3½)

Keller
a.12

BF: 9.0m²
(4½)

Keller a.11

BF: 6.5m²
(2½)

Keller a.14

BF: 9.0m²
(2½)

Keller a.15

BF: 9.5m²
(2½)

Keller a.2

BF: 13.5m²
(2½)

Keller a.3

BF: 13.0m²
(2½)

Keller a.6

BF: 9.0m²
(2½)

Keller a.8

BF: 9.0m²
(4½)

Keller
a.10

BF: 9.0m²
(2½)

SR-Abteil 2
BF: 46.5m²

Keller
a.13

BF: 9.0m²
(3½)

Keller a.18

BF: 9.5m²
(2½)

Waschen
a.12 (iv)

BF: 8.0²
(4½)

Keller a.16

BF: 9.0m²
(4½)

Keller a.1

BF: 9.0m²
(3½)

Lüftung
Lüftung

Keller a.7

BF: 8.5m²
(2½)

Keller a.19

BF: 9.5m²
(2½)

S
ch

ni
tt

a.1

a.6

a.1

a.2a.3

a.4

a.4

a.5

a.5

a.7

a.8 a.9 a.9

a.10 a.8

a.11

a.12

a.12 a.13 a.13

a.14

a.15
a.16

a.16

a.17a.17

a.18

a.19

a.20

a.20
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2.UG

Technik | Dispo,
Abwart Haus C
BF: 22.5m²

Treppenhaus
BF: 11.0m² Schleuse

BF: 9.5m²-6.00 = 650.50

Waschen
c.1

BF: 7.0m²
(3½)

Waschen
c.4

BF: 7.0m²
(4½)

Waschen
c.5

BF: 7.0m²
(3½)

Waschen
c.8

BF: 7.0m²
(4½)

Waschen
c.9

BF: 8.0m²
(3½)

Waschen
c.12

BF: 8.0m²
(4½)

Waschen
c.13

BF: 8.0m²
(3½)

Waschen
c.16

BF:  8.0m²
(4½)

Waschen
c.17

BF: 8.0m²
(3½)

Waschen (iv)
c.20

BF: 8.0m²
(4½)

Keller c.1

BF: 8.0m²
(3½)

Keller c.4

BF: 8.0m²
(4½)

Keller c.5

BF: 8.0m²
(3½)

Keller c.8

BF: 8.0m²
(4½)

Keller c.9

BF: 8.0m²
(3½)

Keller c.13

BF: 7.5m²
(3½)

Keller c.16

BF: 7.5m²
(4½)

Keller c.17

BF: 7.5m²
(3½)

Keller c.20

BF: 9.0m²
(4½)

Keller c.12

BF: 8.0m²
(4½)

Keller c.2

BF: 7.5m²
(2½)

Keller c.3

BF: 8.0m²
(2½)

Keller c.6

BF: 8.0m²
(2½)

Keller c.7

BF: 8.0m²
(2½)

Keller c.10

BF: 8.0m²
(2½)

Keller c.11

BF: 12.5m²
(2½)

Keller c.14

BF: 13.5m²
(2½)

Keller c.15

BF: 7.5m²
(2½)

Keller c.18

BF: 8.0m²
(2½)

Keller c.19

BF: 8.0m²
(2½)

Korridor
BF: 10.5m²

Lüftung

Schleuse
BF: 8.0m²

Korridor
BF: 42.0m²

Schnitt

c.1

c.1

c.2

c.3

c.4

c.4 c.5

c.5

c.6 c.7

c.8

c.8

c.9 c.9

c.10 c.11

c.12 c.12

c.13 c.13

c.14c.15

c.16 c.16 c.17 c.17

c.18

c.19
c.20

c.20
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10.50 m²
2.40 m

9.00 m²
2.45 m

7.50 m²
2.40 m

BF
RH:

17.00 m²
2.40 m

Sitzplatz

24.50 m²
2.40 m

Sitzplatz

BF:
RH:

Küche | Essen
Wohnen

7.00 m²
2.40 m

32.50 m²
2.40 m

BF:
RH:

Bad
15.00 m²
2.40 m

Zimmer

BF:
RH:

BF:
RH:

5.50 m²
2.40 m

BF:
RH:

Korridor

BF:
RH:

Zimmer 2

Korridor

BF:
RH:

Zimmer 1

BF:
RH:

Bad

14.50 m²
2.45 m

BF:
RH:

BF:
RH:

11.00 m²
2.40 m

Küche | Essen
Wohnen

Treppenhaus
BF: 13.50m²

+1.02 = 657.52

a.1

a.2 E
rd

ge
sc

ho
ss

1.
 O
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rg

es
ch

os
s

2.
 O
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rg
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ch

os
s

a.1

3.
 O
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Haus A

4.
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a.2

a.3

a.4

a.5

a.6

a.7

a.8

a.9

a.10

a.11

a.12

a.13

a.14

a.15

a.16

a.17

a.18

a.19

a.20

E
rd

ge
sc
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1.
 O
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s

2.
 O
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rg
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ch

os
s

c.1

3.
 O
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Haus C

4.
 O

be
rg
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os
s

c.2

c.3

c.4

c.5

c.6

c.7

c.8

c.9

c.10

c.11

c.12

c.13

c.14

c.15

c.16

c.17

c.18

c.19

c.20

Typ 1
3½ Zimmer-Wohnung
NGF 80.00m²

NGF (Nettogeschossfläche) =
exkl. Aussenwände, inkl. Innenwände
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EG

10.50 m²
2.40 m

9.00 m²
2.45 m

7.50 m²
2.40 m

BF
RH:

17.00 m²
2.40 m

24.50 m²
2.40 m

Sitzplatz

BF:
RH:

Küche | Essen
Wohnen

7.00 m²
2.40 m

32.50 m²
2.40 m

BF:
RH:

Bad
15.00 m²
2.40 m

Zimmer

BF:
RH:

BF:
RH:

5.50 m²
2.40 m

Korridor

Zimmer 2

Korridor

BF:
RH:

Zimmer 1

BF:
RH:

Bad

BF:
RH:

BF:
RH:

11.00 m²
2.40 m

Küche | Essen
Wohnen

Treppenhaus
BF: 13.50m²

+1.02 = 657.52

7.50 m²
2.40 m

16.50 m²
2.40 m

BF:
RH:

Zimmer

Korridor

BF:
RH:

BF:
RH:

Bad

a.2 E
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ge
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ss

1.
 O
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rg
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s
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a.1
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Haus A
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a.2
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a.7
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a.9
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a.13
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a.18
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a.20

E
rd

ge
sc

ho
ss
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c.1
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4.
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c.2

c.3

c.4

c.5

c.6

c.7

c.8

c.9

c.10

c.11

c.12

c.13

c.14

c.15

c.16

c.17

c.18

c.19

c.20

Typ 2
2½ Zimmer-Wohnung
NGF 57.00m²

NGF (Nettogeschossfläche) =
exkl. Aussenwände, inkl. Innenwände
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EG

7.50 m²
2.40 m

17.00 m²
2.40 m

BF:
RH:

Zimmer

5.50 m²
2.40 m

Korridor

BF:
RH:

Bad

Treppenhaus
BF: 13.50m²

+1.02 = 657.52
12.00 m²
2.40 m

10.50 m²
2.45 m

7.50 m²
2.40 m

BF:
RH:

16.50 m²
2.40 m

25.00 m²
2.40 m

Sitzplatz

Küche | Essen
Wohnen

37.50 m²
2.40 m

BF:
RH:

Zimmer

BF:
RH:

BF:
RH:

5.50 m²
2.40 m

Korridor

Korridor

BF:
RH:

Zimmer 1

BF:
RH:

Bad

BF:
RH:

BF:
RH:

11.00 m²
2.40 m

Küche | Essen
Wohnen

Dusche
3.50 m²
2.40 m

BF:
RH:

BF:
RH:

Zimmer 2
12.00 m²
2.40 m
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c.2

c.3

c.4

c.5

c.6

c.7

c.8

c.9

c.10

c.11

c.12

c.13

c.14

c.15

c.16

c.17

c.18

c.19

c.20

Typ 3
2½ Zimmer-Wohnung
NGF 57.50m²

NGF (Nettogeschossfläche) =
exkl. Aussenwände, inkl. Innenwände
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12.00 m²
2.40 m

10.50 m²
2.45 m

BF:
RH:

Sitzplatz

25.00 m²
2.40 m

Sitzplatz

Küche | Essen
Wohnen

37.50 m²
2.40 m

14.50 m²
2.40 m

BF:
RH:

BF:
RH:

5.50 m²
2.40 m

BF:
RH:

Korridor

BF:
RH:

Zimmer 3

Korridor

Zimmer 1

BF:
RH:

16.50 m²
2.45 m

BF:
RH:

BF:
RH:

11.00 m²
2.40 m

Küche | Essen
Wohnen

Dusche
3.50 m²
2.40 m

BF:
RH:

BF:
RH:

Zimmer 2
12.00 m²
2.40 m

5.00 m²
2.40 m

BF:
RH:

Bad
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c.9
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c.11

c.12

c.13

c.14

c.15

c.16

c.17

c.18

c.19

c.20

Typ 4
4½ Zimmer-Wohnung
NGF 102.00m²

NGF (Nettogeschossfläche) =
exkl. Aussenwände, inkl. Innenwände
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